(1) Cberubin. Ghirardacc. in *Histor. Bonon. part.
 2. libr. 20. pag. 56. & libr. 21. pag. 139.*

(2) Bartolus in *Question. quest. 2. , & 14.*

(3) Marcus Mantua in *Epitome Virror. Illustr.
 pag. 167. num. 221.*

questio-

quæſtionibus, & ſeptem potiſſimum accuratè digeſ-
 ſit. Raynerius econtrà, vt erat acutiſſimus, & opi-
 nionis ſuæ amator, ac tenax, ſingulas Bartolæ ſen-
 tentias accerſiſſe, & ad vnam omnes reiecit, ac
 damnauit in *Repetitione* per eum exarata ſupèr
 memoratam l. omnes populi, quam poſtmodùm
 inferuit *Albericus de Roſate in Tractatu Statuto-
 rum*. Ob hanc Raynerij in Bartolùm nimis ſeueram
 cenſuram, *Iſon*, & poſt eum *Ioan. Paulus Lanca-
 lottus* malè crediderunt, id non doctrinæ propriæ
 tenacitate, ſed inuidiæ, & æmulationis vitio pere-
 giſſe; quod erimen in ingenuo Viro, & à cunctis
 Scriptoribus laudato ſuſpicari nefas eſt. Ceterùm
 dùm in Piſano Gymnaſio horum Illuſtrium Iuriſcon-
 ſultorum, qui de principatu contendebant, ſubli-
 mis ſcientia in omnium ore verſaretur, Raynerius
 ſexcentis aureis (enorme tunc temporis ſpendi-
 um) Paratum ad exponendum Ius ciuile voca-
 tus eſt, quo anno ibidem pontificium *Ægidius Man-
 delbertus Ctemonenſis* interpretabatur. Magnis Or-
 dinum cunctorum ſtudijs, & præſertim Carrariæ
 Stirpis, intèr Euganeos floridum Regnum obtinen-
 tis, in magiſtrali cathedra locatus, eam vſquè ad
 exitum glorioſè detinuit, tantà diſcipulorum, &
 Principum ipſorum reuerentiâ, vt illius verba tan-
 quàm ab oraculo acciperentur. Solus dumtaxat *Si-
 gnorolus de Homodeis Mediolanenſis*, olim eius ty-
 ro, de mendâ, & errore correptus, Magiſtrum
 parvipendere non dubitauit; vndè grauis intèr illos
 ſimultas prodijt; quæ in atrox tandem odium eſtua-
 uit. Cùm enim *Signorolus Conſilium* edidiſſet ſu-
 pèr Statuto Aſtenſi, quod eſt *trigeſimum ſeptimum*
 in ordine intèr eius conſilia Lugduni impreſſa, di-
 ſcipuli

scipuli sententiam iustitiæ zelo, & veritatis amore
 improbare, vt in *sexagesimo octauo*, Incipiens,
Quadam mulier nomine Blandexia, vbi auctoritatem
 senectutis, & gradus usurpans, antiqui tyronis
 opinioni illudit, vtpotè qui disputaret de lana ca-
 prina, & ascisceret verba sua, licèt à se declara-
 tionem textus in *l. Cesar de Publ. Bononiæ* du-
 dùm Auditor accepisset. Hanc idèd nimis acerbam
 castigationem egrè ferens *Signorolus*, plus sapere se-
 quàm Præceptorem putans, alterum *Consilium* ouul-
 gavit in eadem editione *vn-desseptuagesimum*, vbi
Contra, inquit, *videtur esse scriptum per D. Ray-*
nerium de Foroliuio Doctorem meum in extraordi-
narijs, qui multum coloratè, & quod verius est,
iudicè visus fuit redarguere; sed more Celsi ex-
cusantis sibi tunc Magistrum suum, vt l. debere
§. 1. ff. de Arbitr., ipsum si possem excusarem, sed
quia eius sententia est iuri contraria, sedè totali-
tèr est spernenda &c. Hæc, & alia *Signorolus*: quo-
 niàm verò *Raynerius* ex acrimoniâ responsionis
 sibi nimium remorderi visus est, irâ exarât, & li-
 beriori calamo scriptum, & Scriptorem confuta-
 uit, vt ex *Consilio ultimo Lugdunensis* editionis.
 Initium est, *In nomine &c. Ad confusionem cuiusdam*
nostri Discipuli, qui à me monitus in isto Consilio,
se, & suum errorem corrigere noluit, sed potius in
eo perseverans, in turpia verba prorupit, contra
l. quisquis C. de postulan., & calore iracundiæ du-
ctus, contra l. quod calore ff. de reg. iur. rubore
confusus, dedecus sibi adscribens, suum errorem
expressum in suo consilio renocare noluit, contra l.
Potiores &c., multiloquium, & sui cordis arrogantia
fatua fulminavit, contra præceptum Iohannis Apostoli
in sua

in sua Canonica dicentis, in multiloquio peccatum non deest, & contra l. flatuunt &c. suum etiam errorem iterando peccauit, & idem excusari non debet, nam delicti veniam crimina non semel commissa habere non debent ut l. &c., & idem suas fatuitates corrigam urbano sermone, non improbo. Et si mei discipuli cesset insania, vigeat iustitia contra eum, & per consequens in eius persona meus honor perpetuo perseueret, cum honor sit Magistro bonos habere discipulos, ut in constit. ff. in fine. Sequitur consilium in quo omnia refellit Signoroli argumenta, & subinde illa cuiusdam Permagenfis, nempe Alberici de Rosate, ut testatur Thesaurus [1]; & his verbis terminatur, Quare ego Raynerius de Forluisio &c. ordinariè legens actu in regia Vrbe Paduæ sub protectione, & tutela Inclitorum, & Magnificorum Dominorum meorum Iacobi, & Iacobini fratrum de Carraria, ad reuerentiam, & honorem Omnipotentis Dei D. N. Iesu Christi, eiusque Intemeratæ Sanctissimæ Matris Mariæ Virginis, totiusque Curie celestis, & maxime B. Nicolai mei Patroni in Curia celesti, in cuius festiuitate complere expediri prædicta ad defensionem pietatis, humanitatis, equitatis, charitatis ordinata, & affectionis naturalis, iustitiæ, & totius Iuris ciuilib; dico, & consulo &c. supplicans omnipotenti Deo, & Curie, & Sancto prædictis, quatenus informet iudicantem, & Consultorem in relicitudine veritatis. Ità quod iustitia in quæstione præsentis per ipsos obseruetur, ad quam mea intendit intentio: Raynerius

(1) Gaspar Ant. Thesaurus Quæstion. Forens. lib. 1. quæst. 94. num. 3.

rius de Forlino : Hæc verba à typis fidelitèr exscripta afferre operæ pretium duxi , ut innotescat , quantum ex feruido naturæ instinctu sæpè cæleret Raynerij sanguis , & acerrimè magistralem dignitatem tueretur ; semper siquidè contendit , ut eius opiniones , & vota , discipulorum sententijs , & ipsius Bartoli præponerentur . Fuit & lepidissimi ingenij , quemadmodum acuta , ac salibus aspersa eius dicta testantur , quæ intèr alia sunt , *Æstatis tempore remissius esse dandam operam studijs , quoniam tunc sufficet nobis viuere : Melius est silere , quàm per imperitiàm malè loqui : Si secundùm cogitationes hominum succederet eis luxuriam , multum cogitarem ego , & multi alij &c.* Tradit , & affirmat *Albericus* , quàmuis ipsum viuæ voce docentem non audierit , scripta eius legisse , ac sibi visa subtilia , vtilia , delectabilia , & realia : & in huiusmodi verba descendit , *Laus eius comparatiuè infinita est* (1). Tandè Legum Monarcha communi consensione & habitus , & nuncupatus , immortalitate ore , & calamo acquisitâ , mortalitatem exiit anno humanæ Salutis 1358. Corpori solutis iustis , intèr elogia , & totius Gymnasij lacrymas in altero ex peristylijs Minorum Conuentualium Patavij sepultus est (2). Eius cenotaphium